

## Klartboard ApS

Amicisvej 2, 1  
1852 Frederiksberg C

CVR-nr. 36 46 50 69

### Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 2. december 2019



Bjarne Striker <sup>t</sup>  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter til årsrapporten	15

Klartboard ApS

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Klartboard ApS Amicisvej 2, 1 1852 Frederiksberg C
	CVR-nr.: 36 46 50 69
	Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
	Hjemsted: Frederiksberg
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Strikert, formand Jacob Ørum Jensen Brian Østergaard Majken Lammert
<b>Direktion</b>	Jacob Ørum Jensen
<b>Revision</b>	Schwartz, Pio & Co Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lyngby Hovedgade 41, 1. 2800 Kgs. Lyngby



## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at etablere og drive en IT platform.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har ved en fejl ikke indregnet alle omkostninger, der vedrørte regnskabsåret 2016/2017. Der manglede indregning af omkostninger fra søsterselskab på 444 t.kr. Fejlen er korrigeret i dette årsregnskab og indregnet direkte på egenkapitalen.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 110.963, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 510.003.

Selskabets ledelse betragter resultatet som ikke tilfredsstillende.

Selskabet har som følge af årets underskud tabt kapitalen. Selskabets marioritetsejer understøtter selskabet finansielt og står tilbage for de andre kreditorer. Årsregnskabet aflægges derfor som going concern

Selskabets hovedprodukt - en unik platform til tavlemøder og god styring - blev lanceret i 1. Halvår 2015. I regnskabsåret 2018/19 har der været fokuseret på udvikling af brugeroplevelsen samtidigt med, at den eksisterende kundebase er bevaret. Endvidere bekræfter tilstedeværelsen på messer og længerevarende dialoger med flere C25 selskaber, at der et stort marked for selskabets produkt og værditilbud. Endeligt har selskabet valgt at øge fokus på servicering af eksisterende kunder og produktudvikling. Selskabet foretager løbende en vurdering af timing og volumen af salgsindsatsen.

Klartboard bruges i dag i en række primært offentlige organisationer. Alle kunder betaler en løbende licens. Værdiskabelsen hos kunderne bekræftes ved, at en meget stor andel af kunderne forbliver på platformen efter det andet og tredje år.

Selskabets drift indgår i et tæt samarbejde med søsterselskabet Klart ApS. Klart ApS tilbyder som konsulentvirksomhed en betydelig synergi til udvikling og salg af Klartboard-licenser.

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et positivt resultat.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>794.852</b>	<b>489.544</b>
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>-170.396</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-618.102</u>	<u>-481.873</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>176.750</b>	<b>-162.725</b>
Finansielle omkostninger	2	<u>-181.383</u>	<u>-133.005</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-4.633</b>	<b>-295.730</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-106.330</u>	<u>82.184</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-110.963</u></b>	<b><u>-213.546</u></b>

**Resultatdisponering****Forslag til resultatdisponering**

Overført til øvrige lovpligtige reserver	-175	681.146
Overført resultat	<u>-110.788</u>	<u>-894.692</u>
	<b><u>-110.963</u></b>	<b><u>-213.546</u></b>

**Balance 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklings-projekter		1.491.826	1.428.782
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>711.544</u>	<u>681.146</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>2.203.370</b></u>	<u><b>2.109.928</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>2.203.370</b></u>	<u><b>2.109.928</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		153.896	65.401
Andre tilgodehavender		0	2.048
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>85.708</u>	<u>69.267</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>239.604</b></u>	<u><b>136.716</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>87.562</b></u>	<u><b>802.550</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>327.166</b></u>	<u><b>939.266</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>2.530.536</b></u></u>	<u><u><b>3.049.194</b></u></u>

**Balance 30. juni**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.163.624	1.163.799
Overført resultat		<u>-1.723.627</u>	<u>-1.612.839</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>-510.003</u></b>	<b><u>-399.040</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>328.202</u>	<u>205.431</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>328.202</u></b>	<b><u>205.431</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	84.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.035	181.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.289.320	2.518.702
Gæld til associerede virksomheder		315.000	363.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	1.166
Anden gæld		<u>2.982</u>	<u>94.662</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.712.337</u></b>	<b><u>3.242.803</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>2.712.337</u></b>	<b><u>3.242.803</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.530.536</u></b>	<b><u>3.049.194</u></b>
Finansiering	6		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	168.528
Andre omkostninger til social sikring	0	1.868
	<u>0</u>	<u>170.396</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	146.734	98.813
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	33.995	33.000
Andre finansielle omkostninger	654	1.192
	<u>181.383</u>	<u>133.005</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	122.771	-82.184
Sambeskatningsbidrag	-16.441	0
	<u>106.330</u>	<u>-82.184</u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. juli 2018	3.090.511	0
Tilgang i årets løb	0	711.544
Overførsler i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>3.090.511</u>	<u>711.544</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	980.583	0
Årets afskrivninger	<u>618.102</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>1.598.685</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b><u>1.491.826</u></b>	<b><u>711.544</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	50.000	1.163.799	-1.169.331	44.468
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	-443.508	-443.508
Korrigeret egenkapital 1. juli 2018	50.000	1.163.799	-1.612.839	-399.040
Årets opskrivning	0	-175	0	-175
Årets resultat	0	0	-110.788	-110.788
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>50.000</b>	<b>1.163.624</b>	<b>-1.723.627</b>	<b>-510.003</b>

Selskabet har ved en fejl ikke indregnet alle omkostninger, der vedrørte regnskabsåret 2016/2017. Der manglede indregning af omkostninger fra søsterselskab på 444 t.kr. Fejlen er korrigeret i dette årsregnskab og indregnet direkte på egenkapitalen, som det fremgår af ovenstående note.

### 6 Finansiering

Selskabet har som følge af årets underskud tabt kapitalen. Selskabets marioritetsejer understøtter selskabet finansielt og står tilbage for de andre kreditorer. Selskabets ledelse forventer på sigt, at selskabet via egen indtjening kan genetablere egenkapitalen. Årsregnskabet aflægges derfor som going concern.

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klart Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat mv.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.